Управление образования администрации
Уренского муниципального округа Нижегородской области

П Р И К А З

"11" января  2024 года                                                                              № 10/1

Об информационном обеспечении
реализации в общеобразовательных
 организациях Уренского муниципального округа
обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального
 общего, основного общего и среднего общего
образования

     С целью организации работы по информационному обеспечению

реализации в общеобразовательных организациях Уренского

муниципального округа обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов (далее – ФГОС) начального общего образования

(далее – НОО), основного общего образования (далее – ООО), среднего

общего образования (далее – СОО), а также по информационному

обеспечению реализации в общеобразовательных организациях Уренского

муниципального округа федеральных основных образовательных программ

(далее – ФООП)

     п р и к а з ы в а ю:

     1. Информационно- диагностическому центру управления образования

администрации Уренского муниципального округа:

     1.1. Организовать работу муниципальной телефонной «горячей линии»

для руководителей и педагогических работников общеобразовательных

организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) по

вопросам реализации в общеобразовательных организациях  Уренского

муниципального округа ФГОС НОО, ООО, СОО, а также реализации ФООП

в период с 11января по 27 декабря 2024г. по вторникам с 15.00 до 17.00

(тел. (831)2-33-42;

     1.2. Организовать работу Интернет-линии на официальном сайте

управления образования по вопросам реализации в общеобразовательных

организациях Уренского муниципального округа ФГОС НОО, ООО, СОО, а

также реализации ФООП в период с 11января по 27 декабря 2024г.

     2. Руководителям общеобразовательных организаций:

     2.1. Организовать работу школьной телефонной «горячей линии» для

педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам реализации в общеобразовательных

организациях ФГОС НОО, ООО, СОО, а также реализации ФООП в период с

11января по 27 декабря 2024г.;

     2.2.Организовать работу Интернет-линии на официальных сайтах

общеобразовательных организаций по вопросам реализации ФГОС НОО,

ООО, СОО, а также реализации ФООП в период с 11января по 27 декабря

2024г.

     3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                             И.И. Спирина